СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОМОКОНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 6» мая 2016

                        № 36

с. Номоконово
О внесении изменений в решение № 44 от 25.03.2014 «Об утверждении Положения о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Номоконовское» и иных лиц их доходам»

В целях противодействия коррупции на основании Федерального закона от  3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федерального закона № 303 от 03.11.2015г « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Устава сельского поселения «Номоконовское», Совет сельского поселения «Номоконовское» решил:

1. Пункт 1  Решения № 44 от 25.03.2014года «Об утверждении Положения о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Номоконовское» и иных лиц их доходам» изложить в следующей редакции: Утвердить Положение о контроле за соответствием расходов депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц  местного самоуправления, в органах местного самоуправления и иных лиц, замещающих муниципальные должности ,в органах местного самоуправления сельского поселения «Номоконовское»   их доходам (приложение).

2.Пункт 3 положения добавить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1 Депутаты Совета сельского поселения «Номоконовское» обязаны:

1) представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга)  за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка вне зависимости от того, осуществляют ли они полномочия на постоянной либо непостоянной основе до 30 апреля ежегодно;

2) сведения, указанные в пункте 1) предоставляются председателю Совета сельского поселения «Номоконовское», который организует достоверность представленных
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
3. Настоящее решение    опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом сельского поселения «Номоконовское».

4.Со дня вступления настоящего решения в силу , признать утратившим силу решение №14 от 12.08.2013г, решение № 31 от 28.12.2013г.

Глава сельского поселения «Номоконовское»

       С В Алексеева